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PRESTACAO DE CONTAS - PDPAS 2023 (3° bimestre/2023)

Unidade de Saiide: TAGUATINGA CNPJ: 00.394.700/0009-65

PROCESSO DE . NOTA | QUANTIDA VALOR
COMPRA CODIGO ITEM/SERVICO FORNECEDOR FISCAL DE UNITARIO VALOR TOTAL
APARELHO PARA TRICOTOMIA (BARBA), Material: plastico, Tipo Uso: descartavel, .
00060_0022:100/2023_ 49243 Formato Cabo: anatdmico, Embalagem: individual, Caracteristicas Adicionais: 02 ( duas ) :?;;SMEDICA DIST HOSPITALAR| 850 1500 UM R$ 0,80 R$ 1.200,00 2/5/23
laminas paralelas afiadas, e capa protetora para as laminas.
SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06. Aplicagio: administragio de solugdes e dieta,
00060-00207650/2023- 02466 drenage]m e lavagem gasm‘caA Material: pOllVlnll' atoxico.Caracteristicas Ad1c10nalsf estéril, ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2263 150 UM RS 1,13 RS 169,50 2/5/23
65 descartavel, medindo aproximadamente 100 c¢m, incolor, com conector na parte proximal em
PVC
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG, Material: tecido microperfurado manta de
celulose regular e flocos absorventes que retém a umidade longe da pele, com acabamento
00060-00204260/2023- 13091 emAel‘astlcoAregular e proximo a manta (}ie C§lulose, cob?rtur'il exFema unpex:meavel €M b1 oA HOSPITALAR EIRELT ME 2257 2000 UM RS 0,77 RS 6.160,00 2/5/23
33 polietileno, indicador de umidade e fitas trilaminadas para fixagéo (tipo abre e fecha), Tipo
Uso: descartavel, Formato: anatdmico, forro interno em falso tecido microperfurado,
Tamanho: XG extra grande, para criangas acima de 12 kg
00060-00205692/2023- PULSEIRA IDENTIFICACAO PACIENTE, Aplicagio: parturiente e seu recém-nascido,
61 4892 Material: plastico lavavel, atoxico, com lacre plastico inviolavel, Tamanho/Capacidade: lacrel ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2261 2000 UM R$ 1,40 RS 2.800,00 2/5/23
com varios didmetros de brago,
00060_00223123/2023_ 90533 ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML E;_]?)TIFICA MEDICA HOSPITALAR 237.880 500 AMP RS 4,84 RS 2.420,00 2/5/23
00060-00207123/2023- DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR]

51 90167 SOLUCAO INJETAVEL 30 MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10 ML LTDA 237.880 300 AMP RS 8,09 RS 4.045,00 2523
00060-002(5):123/2023_ 30284 SUGAMADEX SODICO SOLUGAO INJETAVEL100 MG/ML FRASCOAMPOLA 2 ML E_IF%TIFICA MEDICA HOSPITALAR 237.880 50 AMP R$ 0,62 RS 3.100,00 2/5/23
00060-002(5):123/2023_ 90610 HEPARINA SODICA SOLUGAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML 5_];;]151[:/]5 COMERCIO DE PROD HOSP 39006 800 AMP RS 14,50 RS 11.600,00 2/5/23
00060-00213847/2023- x

33 90870 ACICLOVIR (SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 250 MG FRASCOAMPOLA [ELLO DISTRIBUICAO LTDA EPP 6592 100 UM RS 7,00 R$ 700,00 2/5/23
00060-00125272/2023-

o1 34675 FLUORURACILA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML ACCORD FARMACEUTICA LTDA 2.493 600 FR RS 6,00 RS 3.600,00 2/5/23
00060-00206431/2023- 28477 POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML (MANIPULADO) FLUKKA FARMACIA DE 33874 200 AMP RS 8,00 RS 1.600,00 9/5/23
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00060-00208708/2023-

DETERGENTE CONCENTRADO LIQUIDO: indicado para pré-lavagem e lavagem de
roupas hospitalares de algoddo e poliéster/algoddo com sujidades diversas. Deve ter agdo
umectante, agindo na remogdo de gorduras e residuos.Apresentado em embalagem plastical

COOPERQUIMICA INDUSTRIAL|

98 38329 resistente de 20 litros, devendo estar devidamente rotulada com a identifica¢do do produto,|LTDA 329 15 GL R$ 208,00 R$ 3.120,00 915123
prazo de validade, numero do lote, registro/notificagdo na ANVISA. Admite-se varia¢do de
+5%. Produto deve estar de acordo com a RDC 59/2010 ~ANVISA.
00060-00205427/2023- ESPONJA MULTI-USO DUPLA FACE (ESPUMA/FIBRA ABRASIVA[HELEN CRISTINA ALVES COSTA -

83 20015 SINTETICA/VERDE/AMARELA). VITRINE DIGITAL BSB 6 1500 UM R$ 0,96 R$ 1.440,00 915123
00060—002:2457/2023— 33711 211\34);?)1]\4/1£TASONA SOLUCAO INJETAVEL 4 MG/ML 2,5 ML AMPOLA OU FRASCO-| ELLO DISTRIBUICAO LTDA EPP 6606 2500 UM RS 1,95 RS 4.875,00 0/5/23
00060-00216457/2023- SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 50 % (4 MEQ/ML) AMPOLA 10[PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE

15 90080 ML MEDICAMENTOS EIRELI 66.471 200 AMP RS 8,55 RS 1.710,00 9/5/23
00060-00216457/2023- PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE

15 90460 ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML MEDICAMENTOS EIRELI 66.471 400 AMP R$ 1,99 R$ 796,00 9/5/23

CATETER NASAL NEONATAL, EM SILICONE, TIPO OCULOS, PARA
00060-00206015/2023- 37887 OXIGENOTERAPIA. Aplicagéo: oxigenoterapia. Material: canula ou pronga confeccionada ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS 4.959 500 UM R$ 4,99 RS 2.495,00 9/5/23
61 . ~ . .. i EIRELI ME
em 100% silicone, acompanhada de extensdo em PVC (policloreto de vinila) ou silicone
00060-00210322/2023- ELETRODO DESCARTAVEL NEONATAL PARA ECG E MONITORIZACAO.
46 77814 Aplicagdo: monitoragao eletrocardiografica e realizagdo de ECG. Material: eletrodo tamanho| ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2272 6000 UM RS 0,31 R$ 1.860,00 9/5/23
neonatal, autoadesivo, com gel solido, hipoalergénico e atoxico
00060_0012;533/2023_ 92573 KIT P/NEFROSTOMIA PERCUTANEA N.14 BRASMED PROD HOSP LTDA 165 SKITS R$ 589,20 RS 2.946,00 9/5/23
00060-00140455/2023- Servigo de reparo em 6 aspiradores equipamentos aspiradores de secregdo elétrico méovel,| TRIAC ELETROMEDICINA
48 SERVICO [localizados no centro cirurgico CP 1500475, 1500503, 1.500483, na clinica médica CP[MANUTENCAO E REPARACAO 23 6 UM R$ 9.629,82 R$ 9.629,82 9/5/23
1.500.464, 1.500.487 e Pronto socorro CP 1.500.462 LTDA
00060-00140455/2023- Servigo de reparo em aspiradores equimentos da marca FANEM, Chapas patrimoniais:l ASTEM COMERCIO,
SERVICO [552.948, 552944, 552.942 e 552947, localizados no centro cirurgico, equipamentos de CP|[REPRESENTACOES E  SERVICOS 125 7UM RS 6.281,90 RS 6.281,90 9/5/23
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1900.131.151 e 1900.155.757, localizados na pediatria, Eqipamento de CP 1900.151.382

LTDA EPP




ASTEM COMERCIO.
00060-00132505/2023- SERVICO DE REPARO EM 04 CENTRIFUGAS, CHAPA PATRIMONIAIS: 828457, ~ >
13 SERVICO 828458, 828459, 828460, 668086, 668096, 1152293, 1152294, 668094 e 1152295 ill?gles]]j;\lTACOES E  SERVICOS 124 10uM R$10.528,00 R$10.528,00 91523
SERVICO DE REPARO DE BISTURIS ELETRICOS, CHAPAS PATRIMONIAIS|
. TRIAC ELETROMEDICINA
00060-00140622/2023- LOCALIZADOS NAS SEGUINTES UNIDADES DE SAUDE DO HRT, UTI ADULTO: " x
51 SERVICO 552.996, CENTRO CIRURGICO 552.997, 552.999, 553.063, 553.067, 776.045 E xg)NAUTENCAO E REPARACAO 2 oM R$2.499,88 R$2.499,88 9/5/23
1.009.004, CENTRO OBSTETRICO 1.009.002 e 553.070
00060-00212737/2023- PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE
54 24503 IBUPROFENO SUSPENSAO ORAL 50MG/ML FRASCO GOTAS 30ML MEDICAMENTOS EIRELL 66.676 200 FR RS 2,61 R$ 522,00 12/5/23
00060-00212737/2023- o VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE
54 90505 OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML PROD HOSP LTDA 42565 350 FR R$ 4,75 RS 1.662,50 12/5/23
POLIVITAMINICO COM ACETATO DE TOCOFEROL SOLUCAO ORAL GOTAS
00060-00212737/2023- 90522 FRASCO 20 A 40 ML. Descri¢do: Multivitaminas compostas, por no minimo: vitaminas A, VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 42565 60 FR R$ 12,68 R$ 760,80 12/5/23
54 PROD HOSP LTDA
B1,B2,B5,E,CeD
HIPOCLORITO DE SODIO. Aplicagdo: para desinfeccdo de artigos semicriticos.
00060-00231930/2023- 10960 Caracteristica adicional: solugdo a 1% cloro ativo, liquido levemente amarelado, limpido ¢ HOSPFAR IND E COM DE PROD 420436 75 FR R$ 12,20 R$ 915,00 12/5/23
94 . K e HOSP S A
livre de impurezas, embalado em frasco plastico opaco 5000 ml.
SONDA ASPIRAGAO TRAQUEAL N° 08. Aplicagdo: aspiragio orotraqueal. Material: .
00060_00222650/2023_ 92436 polivinil atoxico. Caracteristicas Adicionais: estéril descartavel, incolor, flexivel, medindo ;‘E;SMEDICA DIST HOSPITALAR 849 E 880 2000 UM R$ 0,634 RS 1.268,00 12/5/23
aproximadamente 40 cm
SONDA PARA NUTRICAO ENTERAL NEONATAL N° 06. Aplicagdo: nutrigio enteral, .
00060_002(6);650/2023_ 92457 neonatal. Material: poliuretano atoxico. Caracteristicas Adicionais: estéril,descartavel | :?;;EMEDICA DIST HOSPITALAR| 849 150 UM R$ 10,10 R$ 1.515,00 12/5/23
siliconizada, radiopaca com guia metalico flexivel
00060-00207123/2023- ENOXAPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG SERINGA PREENCHIDA|CBA COMERCIO DE PRODUTOS| 234513 E
s1 90428 02 ML HOSPITALARES LTDA 234918 600 AMP RS 13,56 RS 8.136,00 12/5/23
00060-00207123/2023- o CBA COMERCIO DE PRODUTOS
s1 90024 LIDOCAINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 2 % FRASCOAMPOLA 20 ML HOSPITALARES LTDA 234.513 500 AMP RS 6,328 RS 3.164,00 12/5/23
00060-00207123/2023- CBA COMERCIO DE PRODUTOS
s1 90949 ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML HOSPITALARES LTDA 234.513 2000 AMP RS 2,52 RS 5.040,00 12/5/23
00060-00214371/2023- DIALISADOR DE ALTO FLUXO COM AREA DE SUPERFICIE DE 1,9 A 2,1 M2,
53 33380 MEMBRANA DE POLIAMIDA, ESTERIL. Aplicagdo: hemodialise, hemofiltragdo e[BIO MED PROD MED E HOSP LTDA 39501 1000 UM RS 38,00 RS 38.000,00 12/5/23
hemodiafiltragao.
00060-00214394/2023- FIO DE SUTURA DE POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 4-0, 45CM, COM 01
92296 AGULHA DE 25 A 2,6CM 1/2 CIRCULO CORTANTE. Material: poliamida|ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2275 400 ENV R$ 1,75 R$ 700,00 12/5/23
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00060-00217690/2023- CRISTALIA PROD QUIMICOS]
15 90213 SUFENTANILA (CITRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MCG/ML AMPOLA 2 ML FARMACEUTICOS LTDA 74.201 300 AMP RS 1,88 RS 3.264,00 12/5/23
00060-00226109/2023- ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicagdo: fixagdo de material em laminas,
56 95046 Caracteristicas Adicionais: liquido odor agradavel inflamavel, Forma De Apresenta¢do:(VFB BRASIL LTDA 24210 100 FR R$ 7,72 R$ 772,00 12/5/23
frasco 1000ml|.
TAMPA OCLUSORA PARA DISPOSITIVOS DE INFUSAO, ESTERIL. Aplicagao:
00060-00164883/2023- proteger os dispositivos de infusdo (equipos, seringas, cateteres, torneirinhas, multivias,(SAMTRONIC INDUSTRIA E
66 31067 scalps e etc) da entrada de microrganismos, prevenindo o risco de contaminagido de suasf COMERCIO LTDA 327158 3000 UM RS 0,17 RS 850,00 12/5/23
extremidades.
CATETER PARA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL CONTINUA
16G, EM POLIAMIDA, RADIOPACO, COMPRIMENTO 1.0M, DISPOSITIVO .
00060_0023;932/2023_ 92122 FACILITADOR PARA INTRODUCAO DO CATETER, PONTA 3 ORIFICIO LATERALS, JPlJ{(FgDUI”?g/[SA }I;SQPITI(A:SZ[IS]?SC lIECI)REL?E 5486 100 UM R$ 37,33 R$ 3.733,00 12/5/23
CONEXAO LUER LOCK, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL
GRAU CIRURGICO.
00060-00219495/2023- JJT AMARAL COMERCIO DE
20 90948 DOXICICLINA DRAGEA OU COMPRIMIDO REVESTIDO 100 MG PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 5501 500 UM RS 0,87 RS 435,00 12/5/23
00060-00204832/2023- GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO -GLP, Material: gas butano, Unidade fornecimento:(DUPLICA MAIS COM E SERV DE
34 200590 Quilograma INFORMATICA EIRELI 871 13KG RS 15,00 R$ 195,00 12/5/23
COLCHAO PPP. Colchio tripartido, espuma de poliuretano de alta densidade (D33), com
20 cm de altura, com passagem de ar para auxiliar na transpiragdo (pequenos respiros),
00060-00205717/2023- revestido de capa impermeavel de napa no minimo 0,33 mm de espessura (composigéo: basefl MUNDO DOS COUROS E PLASTICOS
27 38059 100% PVC; parte téxtil: 100% poliéster), sem ziper e com costura reforgada, na cor azul|LTDA 399 8§ UND R$ 500,00 R$ 4.000,00 12/5/23
royal ou cinza chumbo, resistente ao uso de produtos quimicos para desinfecgdo. Dimensdes
da cama PPP: 201 cm de comprimento, 80 cm de largura e altura de 64 cm
COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME.Construido em espuma
flexivel de poliuretano. Dimensdes de 1,90 m X 88 cm, com espuma D33, com 20 cm de
altura, com forro de napa de, no minimo, 0,33 mm de espessura, sem ziper e com costura
00060_00222607/2023_ 14183 reforgada, na cor azul marinho. Todas as medidas mencionadas poderdo ter variagdo de, no yT[f)I\IADO DOS COUROS E PLASTICOS 598 10 UM RS$ 160,00 R$ 1.600,00 12/5/23
maximo, 2% para mais ou para menos. Deverd acompanhar o produto o Manual de
instrugdes e Termo de Garantia. Garantia de um (1) ano contra defeitos de fabricagéo (Altural
5 cm)
SONDA ASPIRAGAO TRAQUEAL N° 10. Aplicagdo: aspiragio orotraqueal. Material: .
00060_002??23/2023_ 92437 polivinil atoxico. Caracteristicas Adicionais: estéril descartavel, incolor, flexivel, medindo E;_]?)TIFICA MEDICA HOSPITALAR 239.370 1000 UM R$ 0,59 R$ 590,00 12/5/23
aproximadamente 40 cm
00060-00232223/2023- 00467 SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08. Aplicagdo: administragdo de solugdes e dieta,| CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR] 239370 60 UM RS 0,84 RS 50,40 12/5/23
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drenagem e lavagem gastrica. Material: polivinil atoxico

LTDA




00060-00214384/2023-

CURATIVO ESTERIL NAO ADERENTE IMPREGNADO COM PRATA. Aplicagdo:

SMITH & NEPHEW COMERCIO DE

27 32463 adjuvant’e 1o tratémenté dg lesoeis mfe’ct‘adas. Composi¢do: malha de poliéster ou nylon. PROD MED LTDA 477.377 100 UM R$ 90,00 RS 8.640,00 12/5/23
Caracteristicas adicionais: dimensdes minimas de 10cmx20cm
00060-00231230/2023- 29713 LANCFTA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL. Aplicagdo: lancetas para| SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR| 393 30000 UM RS 0,1203 RS 3.609,00 12/5/23
08 obtengdo de sangue capilar EIRELI
00060-00219117/2023- FENOBARBITAL SOLUGCAO INJETAVEL 200 MG AMPOLA (VIA DE SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR|
46 34750 ADMINISTRACAO IV OU IV E IM) EIRELL 894 200 AMP R$ 2,52 RS 504,00 12/5/23
SERVICO DE REPARO DO PROCESSADOR DE TECIDO (HISTOTECNICO)
MODELO PT 05 - TS, PAINEL DIGITAL EM LCD, MICROPROCESSADO, MARCA
’ ’ . > ~ - |DS MEDICAL COMERCIO E
00060-00058866/2023- LUPETECM CHAPA PARTIMONIAL 1.025.427 E MICROTOMO DE ROTACAO,
91 SERVICO MODELO YD-315, COM AVANCOS MICROMETRICOS, MOVIMENTO VERTICAL if;)\iécc())ss DE  EQUIPAMENTOS 34 3UM R§2.350,00 R§2.350,00 2215123
DA AMOSTRA SEM TRANCOS, MARCA YIDI, CHAPA PATRIMONIAL 1.061.936 E
1.061.937
DIALISADOR DE ALTO FLUXO COM AREA DE SUPERFICIE DE 1,9 A 2,1 M2,
00060-00157525/2023- 35385 MEMBRANA BIOVCOMPATFVEL, ESTERIL. Aplicagéo: hefmos:llahse‘ Materlal: membran‘a ELLO DISTRIBUICAO LTDA EPP 6399 E 65011 571 UM RS 70,00 RS 39.970,00 22/5/23
05 sintética biocompativel de polisulfona, polietersulfona ou poliamida, com areas de superficie|
de 1,9 a 2,1 m2, podendo variar 0,1 m2 a mais ou a menos. Uso tnico
00060-00157525/2023- 91118 EQUIPQ ‘DE SAIDA’— ALINHA YENOSA, ESTERIL, APllcaan: hemodialise. Material: ELLO DISTRIBUICAO LTDA EPP 6449 £ 65911 1460 UM RS 12,60 RS 18.250,00 22/5/23
05 PVC atoxico. Caracteristicas Adicionais: Transparente, flexivel, com filtro, espessura 6mm
00060_001ff080/2023_ 90841 ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML ;];CMED COM MAT HOSP EIRELI 301650 50 FR RS 12,61 R$ 630,50 22/5/23
- - 0, 0,
00060-00145080/2023 00347 TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 %|RECMED COM MAT HOSP EIRELI 301650 20BS RS 32.26 RS 645,20 22/5/23
11 BISNAGA 3,5G ME
FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM NASCIDO. Material: forro interno em falso
tecido microperfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em .
00060-00204053/2023- 33088 elastico regular e proximo a manta de celulose, cobertura externa impermeavel em CBA COMERCIO DE PRODUTOS| 235592 E 14880 UM R$ 0,51 R$ 7.588,80 22/5/23
89 . - . . L P . _|HOSPITALARES LTDA 235834
polietileno, indicador de umidade e fitas adesivas trilaminadas para fixa¢do, Tipo Uso: recém
nascido, para bebés até 05 Kg. Formato: anatomico
00060_00222431/2023_ 36091 POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2 ML (MANIPULADO) E,ll_—ngARMA MANIP DE MED ESP 13.034 100 AMP RS 6,86 RS 686,00 22/5/23
00060_0022243 1/2023- 36092 POLIDOCANOL 0,5% AMPOLA 2 ML (MANIPULADO) E_Ir]];(fHARMA MANIP DE MED ESP 13.034 50 AMP R$ 5,11 R$ 255,50 22/5/23
00060-00213510/2023- EQUIPO DE SAIDA - LINHA VENOSA, ESTERIL, Aplicagdo: hemodialise Material: PVC
91118 atoxico. Caracteristicas Adicionais: Transparente, flexivel, com filtro, espessura 6mm, com|{BIO MED PROD MED E HOSP LTDA 39590 2016 UM RS 8,50 R$ 17.136,00 22/5/23

26

conexdes para medicagdo, com corta fluxo resistente.




00060-00214002/2023-

AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL, 16G 3 1/2',
BISEL TIPO TUOHY, MARCACAO EM CM PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE,

CIRURGICA FERNANDES C. MAT.

65 o1041 COMPRIMENTO 80 a 89 MM (8 a 8,9 cm), EMPUNHADURA ANATOMICA, CANHAO|CIR. HO. SO. LTDA 1584747 100UM R$ 8,20 RS 820,00 221523
TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRURGICO
00060_002:2457/2023_ 90555 CLORETO DE SODIO SOLUGAO INJETAVEL 20 % (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML E?;;SMEDICA DIST HOSPITALAR 866 1400 UM RS 0,6389 RS 894,46 22/5/23
00060-00218792/2023- CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO HIPOSMOLAR SOLUGAO INJETAVEL|JJT ~AMARAL COMERCIO DE
58 24668 TEOR EM I0DO DE 300MG/ML A 350 MG/ML FRASCO AMPOLA 50 ML PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 5609 240FR RS 113,00 R$27.120,00 221523
CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratorio de aparelhos de
00060-00231607/2023- anestesia. Uso exclusivo em anestesia. Composigdo: 97% de hidroxido de calcio, 3% de|CIRURGICA FERNANDES C. MAT.
11 377137 hidréxido de sodio, 0,03% de indicador de cor e 13 a 17 % de 4gua. Apresentado na forma|CIR. HO. SO. LTDA 1588517 6 GL R 146,243 R§ 934,49 221523
de filamento poroso de 3 mm de didmetro. Embalagens a partir de 4,3 kg
00060-00233150/2023- SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA|FARMARIN INDUSTRIA
89 90575 PROPORCIONAL (1:34 até 1:45) COM K=2,0meq/L; Ca=2,5meq/L; SEM GLICOSE COMERCIO LTDA 347603 624 GL R$ 17,00 RS 10.608,00 22523
00060-00233150/2023- SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE|[FARMARIN INDUSTRIA
89 90576 GALAO DE 5L MAQ. MISTURA PROPORCIONAL COMERCIO LTDA 347603 1512 6L RS 14,00 R$21.168,00 221523
SISTEMA FECHADO DE ASPIRAGCAO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 6
00060-00235750/2023- 12245 FR NEQNATAL/ INFANTIL, ESTERIL. Tar(nan}}o/Cap'cAmdfide: neonat:ill/mfantll - A6 ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2306 20 UM RS 43.79 RS 875,80 22/5/23
81 FR,adaptavel a tubos de tamanho 3.0 - 3.5, Aplicagdo: aspira¢do de secrecdo traqueal via
tubo orotraqueal, Material: sonda de silicone e bainha de plastico ou silicone
00060_0022f503/2023_ 90708 METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG g:lz)?f(})[;ilﬁ 0])3ELA VISTA LTDA ME 9.754 1500 CP R$ 0,49 RS 735,00 22/5/23
00060-00234446/2023- ABSORVENTE HIGIENICO TAMANHO HOSPITALAR DE ACORDO COM A RDC n°|CBA COMERCIO DE PRODUTOS
17 3527 142/2017.|Absorvente higiénico tamanho hospitalar (RDC n° 142/2017) HOSPITALARES LTDA 236.001 9920 UM RS 0,49 RS 4.860,80 221523
00060_002§é771/2023_ 90976 ALFENTANILA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 5 ML SIE:PI'I?:&]?{I;CSISTDDAE PRODUTOS 235.698 50 AMP R$ 17,90 R$ 895,00 22/5/23
00060-00242290/2023- CANETA DEMARCAGAO CIRURGICA PONTA GROSSA; Aplicagdo Para marcagio do
48 32634 local cirurgico; Material: Tinta genciana ndo toxica. Cor preta; Tamanho/capacidade:|ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2316 100 UM R$ 11,00 R$ 1.100,00 22/5/23
Comprimento de 130 mm com varia¢do de 10 mm. Ponta grossa de 1.0 mm
00060-00242064/2023- 4524 ITRACONAZOL CAPSULA 100 MG 4T AMARAL ~COMERCIO ~DE 5597 150 CS R$ 3,26 RS 489,00 22/5/23
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PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI




00060-00242064/2023-

PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG

PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE

67 90649 MEDICAMENTOS EIRELL 66.731 2000 CP R$ 0,20 R$ 400,00 22/5/23
METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO
00060-00242064/2023- CONTROLADA 25 MG PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE
67 18040 MEDICAMENTOS EIRELI 66.731 1980 CP R$ 0,28 R$ 560,00 22/5/23
00060-00242064/2023- 90291 PROPRANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG DROGARIA BELA VISTA LTDA ME 9.755 1600 CP R$ 0,22 R$ 352,00 22/5/23
67 (COLORADO)
00060-00242064/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML
67 90648 PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG PROD MED HOSP LTDA 3.543 800 CP R$ 0,10 R$ 80,00 22/5/23
00060-00242064/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML
67 90295 METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG PROD MED HOSP LTDA 3.543 1200 CP R$ 0,77 R$ 924,00 22/5/23
00060-00240749/2023- CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10{J.J.,T AMARAL COMERCIO DE
79 90552 ML PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 5610 1800 AMP R$ 0,45 R$ 810,00 22/5/23
ADITIVO ALCALINO LIQUIDO: Produto alcalino para pré-lavagem e lavagem de roupas
hospitalares com diversos tipos de sujidade, inclusive pesada, com capacidade para remogao
00060 0012?58/2023 32226 de sangue, alimentos, medicamentos, 6leos, gorduras e graxas de origem animal, vegetal ¢ E?SAPERQUIMICA INDUSTRIAL 370 1000 LT R$ 11,98 RS 11.980,00 22/5/23
mineral. Deve reforgar a a¢do do detergente. Apresentado em embalagem plastica resistente
de 50 a 60 litros
Pano/Forro absorvente de uso tinico, tamanho pequeno, atoxico, confeccionado através do
hidro entrelagamento de fibras de celulose virgem de no minimo 70%, e polipropileno de no
00060-00226990/2023- minimo 30%. Destinado ao uso para limpeza de superficies em geral. Ndo contém latex, ndo| VITTAMED  DSITRIBUICAO  DE
05 36700 desprende particulas, com medida de no minimo 35 X 35 cm (+ ou — 5% de variagdo nasy MEDICAMENTOS E PROD PARA 1938 30 UM R$ 117,00 RS 3.510,00 22/5/23
medidas). Apresentagio em rolos grandes com no minimo 800 panos. Devera ser fornecido|SAUDE
dispenser para acondicionamento do rolo para cada 50 rolos adquiridos.|Isento de registro na
ANVISA
00060-00248218/2023- BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32MCG/DOSE FRASCO 120 DOSES COM|SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR|
o4 604 VALVULA DOSIFICADORA EIRELI 929 150 FR R$ 15,68 RS 2.352,00 22/5/23
00060-00244149/2023- ALCOOL ETILICO 70%, TIPO HIDRATADO, APRESENTACAO GEL - FRASCO 500|INFINITY PHARMA COMERCIO E
30 36818 ML- Desinfetante para uso geral. Informagdes adicionais: Indicado para desinfec¢io de]REPRESENTACOES DE 1497 200 FR R$ 5,69 RS$ 1.138,00 22/5/23
superficies. MEDICAMENTOS LTDA
00060-00246080/2023- 30284 SUGAMADEX SODICO SOLUGCAO INJETAVEL100 MG/ML FRASCOAMPOLA 2 ML HOSPDROGAS - COMERCIAL - LTDA 39.669 80 AMP RS 60,71 RS 4.856,80 22/5/23
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00060-00243847/2023-

KIT UNIVERSAL DE CAMPOS CIRURGICOS, DESCARTAVEL , ESTERIL. Kit
Universal de campos cirurgicos, estéril, de uso tnico, em SMS. Aplicagdo: Paramentagao em|

WINNER INDUSTRIA DE

68 35360 prorce@mentos c¥rurg1c0s4 Mat'erlal': Pflcote cirtrgico e§terll, a.ntl—estat}co, malleavel, repel]eme DESCARTAVEIS LTDA 54.277 300 UM R$ 49,00 RS 14.700,00 22/5/23
a liquidos e fluidos, com baixo indice de desprendimento de particulas, isento de latex,
antichamas, resistente a rasgos e a tragdes - seco e umido, adesivos hipoalergénicos
00060-00240749/2023- BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG/ML|PLAY FHARMA COM PROD HOSP
79 90461 AMPOLA 1 ML EIRELI 591 2400 AMP R$ 0,274 RS 3.057,60 23/5/23
Kit de gastrostomia percutdnea com didmetro da sonda de 24fr, composto de 1 tubo/cateterf|
de silicone para alimentagdo, um guia para insergdo, uma bandeja para preparo, um kit de
adaptadores (composto por 1 disco para fixagdo, um adaptador para o disco de fixagdo, um
00060-00265782/2023- 32784 par de tesouras,(um ad:i\ptador universal, um adaptador para bolus-bolo allr‘nentar: um|CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR| 241568 15 UM RS 353,00 RS 5.295,00 29/5/23
10 adaptador para alimentagdo macho), 5 compressas de gazes, uma fita, manual de instrugdes e LTDA
manual do paciente, uma alga fria, uma presilha do tubo, um hemostato confeccionado em
ago inoxidavel, cloreto de polivinila, algoddo hidrofilo, nylon e politetrafluoretileno.
Embalagem individual, estéril
00060-00234055/2023- c PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
o1 90532 FOLINATO DE CALCIO 50 MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 289540 250 FR RS 19,96 RS 4.990,00 29/5/23
00060-00234055/2023- METOPROLOL SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML SERINGA PRONTO USO OU[PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
01 3286 AMPOLA 5 ML PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 289540 20UM RS 18,90 RS 378,00 2915123
00060-00234055/2023- PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
o1 90158 SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1 ML PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 9540 E 2897 1000 AMP R$ 10,80 R$ 10.800,00 29/5/23
00060-00259892/2023- FIO SINTETICO ZERO 70CM ABSORVIVEL POR VOLTA DE 70 DIAS TRANCADO
34 92351 VIOLETA UMA AGULHA 4CM PONTA CILINDRICA CORPO CILINDRICO 1/2|SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA 62977 1008 ENV RS 6,52 RS 6.572,16 29/5/23
CiRCULO
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2-0 PRETO, MATERIA PRIMA
00060-00259892/2023- POLIAMIDA 6, 6.6 OU 6/6, COM AGULHA CORTANTE, COM CORTE TRIANGULAR .
34 92293 REVERSO, FORMATO 3/8 DE CIRCULO. TAMANHO 19 OU 30 CM, SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA 62977 1008 ENV RS 1,69 RS 1.703,52 29/5/23
COMPRIMENTO 45 CM.
00060-00252153/2023- 00647 METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO|CAPITAL MEDH IMP DISTR E 2993 50 FR RS 8,50 RS 425,00 29/5/23
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INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA

REPRES COM LTDA




00060-00120705/2023-

ELETRODO DE AGULHA CONCENTRICA, Caracteristicas adicionais: descartavel,
diametro 0,46 x 50 mm. O material deve ser compativel com equipamento da Marca Nihon,

NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA

2 23827 modelo: MEB9200K LATINA IMP EXP LTDA K175 E 2503 1000 UM RS 25,00 RS$ 25.000,00 29/5/23
ELETRODO DE SUPERFICIE AUTO-ADESIVOS (pacote com 100un) para exames de .
00060-00120705/2023- 23821 eletroneuromiografia. Apresentando 1 a 2 cm de circunferéncia. O material deve ser NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA4175 E 2503 12 PCT R$ 95,00 R$ 1.140,00 29/5/23
23 . . . LATINA IMP EXP LTDA
compativel com equipamento da Marca Nihon, modelo: MEB9200K.
CABO PARA ELETRODO DE AGULHA CONCENTRICA, para realizagio de exames de
eletromiografia, reutilizavel, com conector pentapolar, compativel com eletromiografo da
marca nihon, e adaptavel aos eletrodos de agulha concéntrica descritos nos itens 1 e 2, com 1 3
00060-00120705/2023- 23820 metro de comprimento. Embalado individualmente com prazo de validade de 75% da data NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA4175 E 2503 2 UM RS 400,00 RS 800,00 29/5/23
23 de fabricagdo do produto. LATINA IMP EXP LTDA
CABO DE 2 VIAS E 3 VIAS TIPO JACARE para eletrodo de superficie autoadesivo com .
00060-00120705/2023- 33940 tomada pentapolar, reutilizavel. Apresentando 1 a 1,5 metro. O material deve ser compativel NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA4175 E 2503 2UM R$ 500,00 R$ 1.000,00 29/5/23
23 . . LATINA IMP EXP LTDA
com equipamento da Marca Nihon, modelo: MEB9200K.
ELETRODO ESTIMULADOR EM GARFO, utilizado na realizagdo de exames|
00060-00120705/2023- eletromiogréficos para diagnostico de doengas neuromusculares; estimulador passivo tipo]NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA|
23 23825 garfo com polo positivo e polo negativo; compativel com aparelho de eletroneuromiografial LATINA IMP EXP LTDA (H75 E 2503 2UM R$2.500,00 R$ 5.000,00 2915123
da marca Nihon, possui cabo de 200 cm.
ELETRODO DE AGULHA CONCENTRICA, caracteristicas adicionais: descartavel,
00060-00120705/2023- diametro 0,46 x 30 mm. O material deve ser compativel com equipamento da Marca Nihon,[NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA
23 23828 modelo: MEB9200K. LATINA IMP EXP LTDA H175 E 2503 1000 UM RS 25,00 R$ 25.000,00 29/5/23
00060-0022f120/2023_ 90393 ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250 MG E_II_%\ZHFICA MEDICA HOSPITALAR 240.835 400 CP RS 0,864 R$ 345,60 29/5/23
00060-00226855/2023-
40 95397 LAMINULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 24MM X 50MM CX COM 100 UND. ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2320 70 CXS R$ 6,66 R$ 466,20 29/5/23
COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 9ICM x 91M NAO ESTERIL. Aplicagdo:
00060-00231408/2023- confecgdo de coxim, dissectores e outros. Material: 100% algoddo. Caracteristicasy COUTINHO E FERNANDES PROD
1 25069 Adicionais: 09 fios/cm?, com gramatura minima de 16g/m?, com 8 camadas e 3 dobrasfMED HOSPITALARES - 2423 100 UM RS 18,45 RS 1.845,00 29/5/23
uniformemente enroladas sobre si, com trama e urdume regulares com auséncia de fiapos,| GRANMEDICA

alvejante optico, amido e sujidade, que permita absor¢do imediata de fluidos e sangue




00060-00256980/2023-

COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 10CM x 15CM
ESTERIL. Aplicagdo: como cobertura primaria e/ou secundaria em feridas altamente
exsudativas e/ou saguinolentas e para protecdo de proeminéncias Osseas. Material: tecido de
gaze 100% algoddo e algoddo hidrofilo. Céracteriscias Adicionais: em 13 fios, com

SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR|

84 27780 acabamento que ndo libere fiapos nem residuos de algoddo, medindo aberta 10 cm x 50-60|EIRELI 949 7652 UM R$ 0,59 R$ 4.514,68 291523
cm, com auséncia de amido, alvejante optico, fiapos e sujidades, altamente absorvente.
Embalagem com selagem que assegure a esterilidade do produto em papel grau cirtrgico, ou
similar, que permita abertura e transferéncia em técnica asséptica, sem delaminar
00060-00248218/2023- SIMETICONA EMULSAO OU SOLUCAO OU SUSPENSAO ORAL GOTAS 75 MG/ML|DISTRIBUIDORA  BRASIL COML
o4 31716 FRASCO 10ML A 15ML PROD MED HOSP LTDA 3.558 2200 FR R$ 1,98 R$ 4.356,00 29/5/23
00060-00264521/2023- VACUOMETRO, Apllca(fao: destmgdo a asplrace/iol de selcr.egoc?s, utlhza' como fonte CBA COMERCIO DE PRODUTOS
74 90555 propulsora o sistema de vacuo centralizado, caracteristicas adicionais: construido em corpo HOSPITALARES LTDA 236.423 1800 AMP R$ 0,49 R$ 882,00 29/5/23
de metal cromado, manémetro de 1 a 30 Hg, botdo de regulagem de aspiragdo, frasco col
00060_0022f503/2023_ 90950 ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG S::{Sl\iil(‘lﬁjﬂ CSE??D A QUIMICOS 91.190 5000 CP R$ 0,55 RS$ 2.750,00 29/5/23
00060_0023f503/2023_ 90183 LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 50 MCG VFB BRASIL LTDA 24.482 1500 CP R$ 0,28 RS 420,00 29/5/23
00060_0023f503/2023_ 90307 LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 25 MCG VFB BRASIL LTDA 2;33;8]5 990 CP R$ 0,25 RS 247,50 29/5/23
00060-00188263/2023- GLICEROL, Aspecto fisico liquido viscoso, incolor, higroscopico, caracteristica adicional| ATD DIAGNOSTICA COM E IMP
12 93364 grau de pureza grau farmacéutico. Frasco 1.000MI EIRELLI EPP 4836 24FR R$ 60,08 RS 1.459,20 2955023
BENZOATO DE SODIO Aspecto Fisico: P6 Branco, Granuloso Ou Cristalino, Quase|
00060-00188263/2023- Inodoro, Formula Quimica: C6HSCOONa, Peso Molecular: 144,12 G/MOL, Teor De|lATD DIAGNOSTICA COM E IMP
12 38373 Pureza: Pureza Minima De 99%,, Reagente P.A., Numero De Referéncia Quimica: Cas 532-|EIRELLI EPP 4.846 1000G R$ 0,065 R$ 65,00 2955023
32-1
SACAROSE P.A., PESO MOLECULAR 342,30 G/MOL, FORMULA QUIMICA
CI2H22011, ASPECTO FiSICO PO CRISTALINO BRANCO, CARACTERISTICA| .
00060_001?2;263/2023_ 1928 ADICIONAL UTILIZADO COMO REAGENTE EM MEIOS DE CULTURA, NUMERO g;{%LEIQS;\IOSTICA COM E IMP 4.836 60 FR R$ 16,20 R$ 972,00 29/5/23
DE REFERENCIA QUIMICA CAS N° 57-50- 1.|APRESENTACAO: FRASCO/500
GRAMAS
IODETO DE POTASSIO: p6 cristalino incolor a branco, inodoro, formula quimica: K1, peso .
00060_001?5263/2023_ 95383 molecular: 166,00 g,mol, teor de pureza: pureza minima de 99,0%, namero de referéncia QIEELBI:S;\]OSTICA COM E IMP 4.836 SFR RS 154,98 RS 774,90 29/5/23
quimica: cas 7681-11-0. Observagdo: 05 frascos de 100 gramas.
PROPILENOGLICOL, ASPECTO FISICO LIQUIDO XAROPOSO, LiMPIDO,
00060-00188263/2023- 21585 INCOLOR, HIGROSCOPICO, PESO MOLECULAR 76,09, FORMULA QUIMICA(ATD DIAGNOSTICA COM E IMP 4836 SFR RS 98,00 RS 490,00 29/5/23
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CH3CHOHCH20H, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 57-55-6,
APRESENTAGAO FRASCO 1L

EIRELLI EPP




00060-00188263/2023-

PECTINA, PO GROSSO, ESBRANQUICADO A PARDO, QUASE INODORO.PESO
MOLECULAR 20000 A 400000 G/Mol. GRAU DE PUREZA MINIMODE 74% DE
ACIDO GALACTURONICO EM BASE SECA ntmero de referéncia quimica: CAS 9000-

ATD DIAGNOSTICA COM E IMP

12 38292 69-5. Aplicagdo (finalidade): ESPESSANTE PARA ELABORACAO DE GEL ORABASE|(EIRELLI EPP 4.836 300G R$ 1,38 RS 690,00 2915123
NO TRATAMENTODE MUCOSITE OCASIONADA POR TRATAMENTO
QUIMIOTERAPICOOU RADIOTERAPIA
00060-00210646/2023- PRO  ANALISE  QUIMICA E
34 95030 ACIDO PERIODICO P.A. 100 DIAGNOSTICA LTDA 162669 400 G R$ 4,52 RS 1.808,00 29/5/23
TUBO EXTENSOR ESTERIL PARA BOMBA DE SERINGA COM CONEXAO LUER
LOCK PRIMER REDUZIDO - 120 a 150 CM. Aplicagdo: utilizagdo na pediatria,
neonatologia, centros cirargicos e obstétricos para linha de infusdo. Extensor ou perfusor de
baixa complacéncia, com prime reduzido, comprimento entre 120 - 150 cm: em tubo de
00060-00217491/2023- 38225 PVC atoxico, transparente, com conexdo luer lock rotativo, com tampa, estéril. Embalagem|ET1cA HOSPITALAR EIRELI ME 2332 700 UM RS 2,14 RS$ 1.498,00 29/5/23
15 individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificagdo do produto,
lote e validade de facil visualizagdo e registro na ANVISA/ms
00060-00250032/2023- TINTA, Descri¢do: esmalte sintético, acabamento brilhante, cor a escolher, Unidade de MOISES E CAIXETA LTDA -
35 12335 Fornecimento: galdo com 3,6 litros. HECOBRAS 6228 70UM R$ 73,97 RS 5.177,90 291523
00060-00229725/2023- 19366 COMPENS/A];)O, Ma.telrlal:.MDﬂF, Covmprlmentoz 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,015|LAULAR COMERCIO E SERVICO 41 6 UM RS 210,00 RS 1.260,00 29/5/23
69 m, Caracteristicas Adicionais: 1* qualidade, com 02 faces, cor: branca LTDA
Parafina histologica, aspecto fisico solido, branca, ponto fusdo 59 — 63 °c, apresentagdo em
lentilha. Aplicagdo: Processamento de materiais de biopsias e pegas cirrgicas,paral
00060-00232414/2023- 36573 confecgdo de laminas histologicas. Composigdo: Cera de petroleo Caracteristicas adicionais: MB SOAR,ES COMERCIAL - TOP 1463 50 KG R$ 31,00 R$ 1.550,00 29/5/23
87 . 1 . . ., |DESCARTAVEIS
Aspecto: - Estado fisico: Solido - Forma: Lentilhas - Cor: Branca Odor: Baixo odor, porém
caracteristico de hidrocarbonetos.
00060-002ff153/2023_ 90153 EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML E;_%TIFICA MEDICA HOSPITALAR 240.839 300 AMP RS 3,48 RS 1.044,00 29/5/23
00060-002ff153/2023_ 90170 N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML E;_%TIFICA MEDICA HOSPITALAR 240.839 1500 AMP RS 4,60 RS 6.900,00 29/5/23
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO. Aplicagdo: para uso
pediatrico/geriatrico. Tamanho/Capacidade: aspira¢do aproximada de 1 a 2ml. Caracteristicaf
00060-00246687/2023- 21746 adicional: Tudo para coleta de sangue a vacuo, em polipropileno, transparente, incolor,| SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR] 945 2700 UM RS 0,53 RS 1.431,00 30/5/23
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estéril, aspiragdo aproximada de 1 a 2 ml, com Citrato de Sédio 3,2% (conteudo liquido por
tubo: 0,2 mL de solu¢do de Citrato Tamponado 0,105M - 3,2%) propor¢do 1:10. O tubo
deve ter aspiracdo total. Tubo nao siliconizado, rolha de borracha

EIRELI




00060-00249849/2023-

FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-

61 90843 GOTAS 5 ML EYE PHARMA LTDA 996855 25FR RS 35,792 RS 894,80 2/6/23
INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL, VAZAO 2ML/H OU
2,IML/H, CAPACIDADE 100 A 150ML. Caracteristicas adicionais: administragdo de
quimioterapicos, composto por valvula para reenchimento em sistema fechado com conexdo
00060-00268248/2023- luer lock para seringas e tampas rotetora. Dotado de reservatério elastomérico com duas|MEDIKA - HTS TEC EM SAUDE COM.
57 36105 camadas-interna isenta de PVC e de latex e externa isenta de latex protegido externamente{IMP EXP LTDA 166482 40uM RS 85,00 RS 3.400,00 216123
por capa flexivel de PVC. Dotado de tubo extensor conectado ao reservatorio com filtro de
membrana com 2 camadas para ar residual e particulas, pinga clamp, conector luer lock.
Acompanhado de bolsa fotoprotetora para acomodagio do infusor junto ao paciente
0 . COUTINHO E FERNANDES PROD
00060_00235814/2023_ 37603 g?(fgglsROTE?{ﬁilA; PEDIATRICO, EM SILICONE, TIPO OCULOS, PARA MED HOSPITALARES -l 2441 1000 UM RS 3,66 RS$ 3.660,00 2/6/23
GRANMEDICA
00060_0022f120/2023_ 90352 CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG :?;;EMEDICA DIST HOSPITALAR 973 1500 CP R$ 0,15 RS 225,00 2/6/23
00060_0022f120/2023_ 19399 CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG :?;;iMEDICA DIST HOSPITALAR 973 1500 CP R$ 0,15 RS 225,00 2/6/23
COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM x 30CM
ESTERIL. Aplicagdo: como cobertura primaria e/ou secundaria em feridas altamente
exsudativas e/ou saguinolentas e para protecdo de proeminéncias Osseas. Material: tecido de
00060-00256980/2023- gaze 100% algoddo e algoddo hidrofilo. Céracteriscias Adicionais: em 13 fios, com{DROGARIA BELA VISTA LTDA ME
84 27783 acabamento que ndo libere fiapos nem residuos de algodaos, medindo aberta 15 cm x 60 ¢cm,{(COLORADO) 9787 3960 UM R$ 1,49 R$ 5.900,40 216123
com auséncia de amido, alvejante Optico, fiapos e sujidades, altamente absorvente.
Embalagem com selagem que assegure a esterilidade do produto em papel grau cirtrgico, ou
similar, que permita abertura e transferéncia em técnica asséptica, sem delaminar.
00060-00246687/2023- TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO SEM ANTICOAGULANTE|
17 100192 COM GEL SEPARADOR DE SORO, em polipropileno, aspiragdo aproximada de 3 a 5ml,{DISPOMED HOSPITALAR LTDA 7369 20000 TB R$ 0,56 R$ 11.200,00 2/6/23
com tampa plastica protetora
10DO RESSUBLIMADO PA: cristal preto azulado, de brilho metalico, peso molecular:
00060-00188263/2023- 253,81 g,mol, composi¢cdo quimica: 12, teor de pureza: pureza minima de 99,8%, PRO ANALISE QUiMICA E
12 93387 caracteristica adicional: ressublimado, reagente p.a. acs iso, nimero de referéncia quimica:| DIAGNOSTICA LTDA 163436 2FR R$ 777,15 R$1.554,30 216123
cas 7553-56-2|FRASCO 500G.
ETIQUETA AUTO-ADESIVA TERMICA; Aplicagio/finalidade: PARA IMPRESSORA
00060-00221868/2023- TERMICA ZEBRA GC420D; Material/composigio: ADESIVO SINTETICO, TIPO DE
33094 PAPEL: COUCHE; Tama-nho/capacidade: 50mm X 27mm; NUMERO DE COLUNAS: 02;|GILMAR PEREIRA COSTA 509 100 RL RS 39,00 R$ 3.900,00 2/6/23
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ROLO COM 3 MIL ETIQUETAS; Caracteristicas: COR BRANCA; Unidade de estoque:
ROLO.




00060-00252415/2023-

TUBO DE REPOSICAO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU
MEDICO,TRASPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU
COMPRIMENTO, COM MARCAS EM CENTIMETROS AO LONGO DO TUBO PARA

CIRURGICA FERNANDES C. MAT.

43 23027 FACILITAR A MEDICAO,BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA E CIR. HO. SO. LTDA 1594180 40 UM R$ 53,30 RS 2.132,00 2/6/23
EXTRA POR UM ANEL DE SEGURANCA EM SILICONE, VALVULA PARA T
ENCHIMENTO DO BALAO. VIA DE ENTRADA PARA ALIMENTAGCAO.COM
TAMANHOS PARES ENTRE 12 Fra 30
SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA EM SILICONE COM
CALIBRE ESPECIFICO DE 18 FR, BALAO DE RETENCAO INTERNO INFLAVEL EM .
00060_00225415/2023_ 31891 SILICONE, ANEL DE RETENGCAO EXTERNO, CONECTOR UNIVERSAL PARA giﬁuﬁglgg Ll-:;i[l){;\IANDES C. MAT. 1594180 20 UM R$ 53,30 RS 1.066,00 2/6/23
PORTA DE ALIMENTAGCAO E PORTA DE MEDICAMENTO. MATERIAL| T
RADIOPACO. USO UNICO. ESTERIL.
00060-00204554/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML
65 90283 LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG PROD MED HOSP LTDA 3.393 4992 CP R$ 0,13 RS 648,96 2/6/23
00060-00204554/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML| 3393 E
65 90182 LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 100 MCG PROD MED HOSP LTDA 3582 340 CP R$ 0,13 RS 44,20 2/6/23
00060-00204554/2023- DISTRIBUIDORA BRASIL COML
65 7534 ISOSSORBIDA (MONONITRATO) COMPRIMIDO 40MG PROD MED HOSP LTDA 3.630 900 CP R$ 0,93 RS 837,00 2/6/23
LENCOL VIROL ADULTO160X250cm. Aplicagdo: cobrir o paciente. Material: tecido liso,
cor branca, 50% algoddo e 50% poliéster. Linha 100% algoddo. Tamanho: 160x250cm. .
00060-00208698/2023- 13952 Caracteristicas: peca simples com barras estreitas, costura reta, tecido tela 50% algoddo, 50% WINNER ‘ INDUSTRIA DE 54596 500 UM R$ 24,00 R$ 12.000,00 9/6/23
91 - . L DESCARTAVEIS LTDA
poliéster, com variagdo de +5%; 44 no urdume e 25 na trama, com variagdo de +3%;
tingimento em idantrem; peso minimo 120g/m?*
LENCOL MOVEL ABNT NBR 13734. Aplicagio: movimentagio de pacientes acamados.
Material: tecido tela, pré-lavado e pré-encolhido, na cor branca, 50% algoddo e 50%
00060-00208698/2023- poliéster, linha 100% algoddo, numero minimo de fios de 180. Tamanho: 1,60 X 1,60 m.WINNER INDUSTRIA DE
91 15414 Caracteristicas: pega dupla, com barras estreitas, com dobra dupla, costura reta e reforcada| DESCARTAVEIS LTDA 34596 300 UM R$ 21,00 R$ 10.500,00 916123
com linha 100% algodao, tecido tela 50% algoddo e 50% poliéster, com variagdo de +5%;
gramatura minima de 120g/m2.
Sistema fixador externo circular, modelo ILIZAROV, montagem para transporte, paral
00060-00016108/2023- 34650 alongamento 0sseo, correcdo de deformidade de fémur, pé e tornozelo, umero e antebrago, HEXAGON IND E COM IMPLANTES B281 E 115 2C] R$ 1.500,00 R$ 3.000,00 9/6/23

03

tibia e mini (infantil) inclui pinos de shanz, fios kirschner lisos e olivado

ORTOPEDICOS




00060-00264407/2023-

FLUXOMETRO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO , material: corpo de latdo|
polido e cromado, bilha externa e intera em policarbonato inquebrantavel, esfera em ago
inoxidavel. Tamanho: Escala de vazdo de 0 a 15 litros por minuto, exatiddo da escala de +/-
10%, leitura indicada no centro da esfera. Caracteristicas adicionais: Acompanhado de

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR|

44 4690 dispositivo para adaptacdo de latex, sede da agulha metalica, garantia de perfeita vedagdo eLTDA 204 100 UM R$ 51,78 R$ 5.178,00 0/6/23
grande durabilidade, botdo de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo facil
manutencdo, sistema de vedagao tipo agulha flutuante evitando vazamentos e rosca de saida
DISS (padrao ABNT)
0060-000789682025- TEMPERATURA,  CONSTRUDA  IM  GABINETE TIpO VITRINE, ~ Clog|ASTEM COMERCIO,
» SERVICO PRATELEIRAS EM ACO INOX, MARCA FANEM, MOD. 3347/4. CHAPA E;:EI;EEIE;\]TACOES E  SERVICOS 112 1 UM R$ 2.580,00 RS 2.580,00 9/6/23
PATRIMONIAL 942.431
SERVICO DE REPARO DE BANHO MARIA LEITE HUMANO,MARCA
00060-00115166/2023- SERVICO [ELETROSPITALAR, CHAPAS PATRIMONIAIS 00000.958.530, 00000.958.504 E EITETROSPITALAR COM E ASSIST 531 3UM RS 3.847,50 RS 3.847,50 9/6/23
19 TECNICA LTDA EPP
00000.958.532.
00060-00115166/2023- ISS - DAR NF 531 - ELETROSPITALAR - SERVICO DE REPARO DE BANHO MARIA]
19 SERVICO [LEITE HUMANO,MARCA ELETROSPITALAR, CHAPAS PATRIMONIAIS|BANCO DE BRASILIA - BRB 5 3UM R$ 202,50 R$ 202,50 9/6/23
00000.958.530, 00000.958.504 E 00000.958.532.
00060-00125452/2023- SERVICO DE REPARO CAMARA FRIA, DE CHAPAS PATRIMONIAIS 1.358.399, n°|ELETROSPITALAR COM E ASSIST]
84 SERVICO série. 171135, Pat. 1.394.840, n° série 181168. TECNICA LTDA EPP 529 M RS 6.903,65 RS 6.903,65 0/6/23
00060-00125452/2023- ISS - DAR NF 529 - ELETROSPITALAR - SERVICO DE REPARO CAMARA FRIA, DE :
84 SERVICO CHAPAS PATRIMONIAIS 1.358.399, n°® série. 171135, Pat. 1.394.840, n° série 181168. BANCO DE BRASILIA - BRB 5 2UM RS 363,35 RS 363,35 0/6/23
CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 4FR:
Tamanho/Capacidade: duplo lumen (22G/22G) X aproximadamente 13cm. Material:
poliuretano, biocompativel, radiopaco, quimicamente inerte, centimetrado, paredes finas,
00060-00252260/2023- superficie lisa, ponta distal flexivel e atraumatica, termomoldavel. Acompanha introdutor 21|GR SILVA DENTAL EIRELI
40 35243 G X 3,8lcm, tipo gatilho, resistente a dobras, dilatador de vaso, fio guia metélico 0,18"|(DENTALMED OESTE) 9308 20UM R$ 75,00 R$ 1.500,00 13/6/23
(0.46mm) X 45cm, demarcado com ponta distal em 'J', agulha de pungdo e seringa, clamps e
dispositivos para fixagdo do cateter, conexdo em 'luer lock', tampas removiveis com
membrana auto cicatrizante. Implantagao pela técnica de Seldinger
0 . . |COUTINHO E FERNANDES PROD
00060'0022‘1‘924/2023' 15060 ;];:ﬁcﬂ‘i: 1:(?:11: Sa; ’zl:t‘: ﬁiﬁ,ﬁfj fi?D A AGAR CLED / MAC CONKEY, Aplicagio:|\ iy HOSPITALARES {2423 1000 UM RS 2,85 RS 2.850,00 13/6/23
¢ ¢ GRANMEDICA
COUTINHO E FERNANDES PROD
00060-00224924/2023- 95273 PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE MED HOSPITALARES -l 2.423 250 UM RS 3,86 R$ 965,00 13/6/23

81

GRANMEDICA




00060-00283748/2023-
19

25240

CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA,
ESTERIL. Aplicagio: acesso venoso periférico. Material: poliuretano/teflon. Tamanho:
diametro 14 G. Caracteristicas Adicionais: agulha com bisel trifacetado e afiado em ago,
polida, isenta de aspereza, que proporcione penetragdo suave e facilidade de pungdo, com
protetor plastico, catéter intravenoso estéril, constituido de cénula em poliuretano radiopaco
inerte, flexivel, e que ndo provoque rebarbas quando das pungdes, que permita perfeito
deslizamento no vaso, com canhdo na cor padrao (laranja) que possibilite perfeita adaptagao
a seringa e equipos, e com protetor plastico

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR]
LTDA

243.054

500 UM

RS 1,56

RS 780,00

13/6/23

00060-00214355/2023-
65

34670

COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATORIO exclusivo para procedimentos
cirtirgicos. Material 100% algoddo alvejado. Tamanho: aproximadamente 25 cm x 28 cm.
Peso minimo de 20 gramas. Livre de amido e branqueadores opticos, com camadas
sobrepostas fechadas nas extremidades com acabamento tipo overlock ou similar que ndo
desfie e nem solte fiapos. Pré-lavada e pré-encolhida. Com alga/cadargo de seguranga em
uma das extremidades que ndo se desprenda durante o uso; com marcador radiopaco
podendo ser do tipo fio ou placa flexivel. Estéril por ETO ou Raios GAMA. Dobradas no
padrdo hospitalar embaladas em papel grau cirargico ou similar que assegure a esterilidade
do produto e que permite transferéncia em técnica asséptica. Pacote com 5 unidades

BRASMED PROD HOSP LTDA

202

1500 UM

RS 4,60

RS 6.900,00

13/6/23

00060-00215335/2023-
10

38345

LENTE INTRAOCULAR ACRILICO HIDROFOBICO 03 PECAS COM PODER
DIOPTRICO ENTRE 6° A 30° DIOPTRIAS COM VARIAGAO DE 0,5 GRAUS.
APLICACAO: CIRURGIA DE CATARATA- USO HOSPITALAR EM CENTRO
CIRURGICO. MATERIAL: ACRILICO HIDROFOBICO. TAMANHO/CAPACIDADE:
ZONA OPTICA 55 a 7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 13MM, CONSTANTE
NOMINAL, DE NO MINIMO, 116,00. ALCAS EM PMMA, COM ANGULAGAO DE
ATE 15°, DOBRAVEL EM TRES PECAS. INDICE DE REFRACAO, DE NO MINIMO
1.45, COM BLOQUEADOR UV, BICONVEXA, COM BORDA QUE DIMINUA A
OPACIFICAGAO. PROCESSO DE ESTERILIZACAO: ESTERILIZADO DIOPTRIAS
18.00; 21.00; 21.50; 22.50; 23.50 E 25.50

MOGAMI IMP E EXP LTDA

488680

45 UM

RS 285,00

RS 12.825,00

13/6/23

00060-00283755/2023-
11

72906

NAPA, Material: napa com malha resistente, Largura: 1,38 m, cor: preta.

MUNDO DOS COUROS E PLASTICOS
LTDA

604

700 MT

R$ 10,90

R$ 7.630,00

19/6/23

00060-00290360/2023-
74

90028

LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G

DOCTORMED EQUIPAMENTOS E
PROD HOSP

3914

500 BS

RS 3,47

RS 1.735,00

19/6/23

00060-00290039/2023-
90

90528

FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUCAO INJETAVEL INTRAMUSCULAR 10
MG/ML AMPOLA

CBA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

237.520

100 AMP

R$ 2,10

RS 210,00

19/6/23

00060-00280881/2023-
13

95046

ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicagdo: fixagdo de material em laminas,
Caracteristicas Adicionais: liquido odor agradavel inflamavel, Forma De Apresentagao:
frasco 1000ml

ETICA HOSPITALAR EIRELI ME

2376

200 FR

R$ 8,55

R$ 1.710,00

19/6/23




00060-00197013/2023-

Etiqueta autoadesiva em material sintético, polimero termoplastico (tipo bopp fosco),
resistente a agua, alcool e variagdes de temperatura, com a marca d'agua do simbolo oficial

GRAFMED IND E COM DE

73 37847 do GDF (Brasio). Uso em impressora térmica (com ribbon resina). Tamanho: Largura x| ETIQUETAS E ROTULOS LTDA 6310 10000 UM R$ 0,10 R$1.000,00 19/6/23
Altura -4 cm x 8,5 cm
SOLUGCAO AQUOSA A BASE DE POLIHEXANIDA PARA LIMPEZA DE LESOES.
00060-00221946/2023- 12457 Cor{lpospaoi agua purlﬁcgda, Eollhexamdjﬁ (biguanida) e bet.ama (ou dejrlvado betamlcf)). AM-WFC PROD HOSP LTDA 29 144 FR RS 55.50 RS 7.992,00 19/6/23
99 Aplicagdo: limpeza, umidificagdo e redugdo da carga microbiana de lesdes. Apresentagdo:
frasco de 350ml
Fio guia tipo hidrofilico. Material: em nitinol. Medida: didmetro de 0,035"" x 150 cm de ,
00060-00278438/2023- 33544 comprimento. Caracteristicas Adicionais: ponta reta. Utilizado em procedimentos MEDIKA - HTS TEC EM SAUDE COM. 166.887 20 UM R$ 70,00 RS$ 1.400,00 19/6/23
82 . o A . RN Y IMP EXP LTDA
diagnosticos e terapéuticos urologicos. Embalagem individual, estéril.
CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE,
CAPACIDADE DE 125 ML. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VIDRO . ‘ .
00060_0012f402/2023_ 35513 BOROSSILICATO; GRADUADO DE 5 ML EM 5 ML E COM MARCACOES g};gGNO/;Eéiliﬁ'DA QUIMICA E 162765 10 UM RS 60,00 R$ 600,00 19/6/23
INDELEVEIS. APLICACAO: UTILIZADO PARA PREPARACAO DE
MEDICAMENTOS
00060-00291813/2023- NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML|CITOPHARMA MANIP DE MED ESP
30 90985 (MANIPULADO) LTDA 17.002 30 FR R$ 37,18 RS 1.115,40 19/6/23
00060-00081442/2023- SERVICO DE LIMPEZA, DESINFECCAO E EMISSAO DE LAUDO QUIMICO - 58{CRUZEIRO  SERVICOS TECNICOS
20 SERVICO CAIXAS D’AGUA — HRT, ATENCAO PRIMARIA E SECUNDARIA TAGUATINGA  |EIRELI 816 38 UM RS 21.840,50 RS 21.840,50 19/6/23
00060-00081442/2023- ISS NF 816 - CRUZEIRO - SERVICO DE LIMPEZA, DESINFECGAO E EMISSAO DE
20 SERVICO |LAUDO QUIMICO - 58 CAIXAS D’AGUA - HRT, ATENCAO PRIMARIA E[BANCO DE BRASILIA - BRB 5 58 UM RS 1.149,50 RS 1.149,50 19/6/23
SECUNDARIA TAGUATINGA
00060_002;);036/2023_ 90043 MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA 1ML ELLO DISTRIBUICAO LTDA EPP 6568 2400 AMP R$ 1,85 RS 4.440,00 22/6/23
00060-00283755/2023- GRAMPO 50/7; Caracteristicas Adcionais: grampeador pneumatico; Aplicagdo: capotaria é{CAPITAL REVESTIMENTOS
11 21703 estofamentos; Material: arame; Tamanho: 50/7; Forma de Apresentagad: caixa AUTOMOTIVOS LTDA EPP 3356 60 CXS R$ 26,90 R$ 1.614,00 22/6/23
SERVICO DE REPARO DE BANHO MARIA LEITE HUMANO, MARCA EME E
00060-00115166/2023- NOVA INSTRUMENTS, CHAPAS PATRIMONIAIS: 00000.604.581, 00000.958.610 E|[vANETE DE ASSIS CERQUEIRA -
19 SERVICO  {00000.994.694. ENGENHARIA RF 212 3UM RS 3.800,00 RS 3.800,00 22/6/23
ISS - NF 212 - IVANETE - SERVICO DE REPARO DE BANHO MARIA LEITE
00060-00115166/2023- SERVICO HUMANO, MARCA EME E NOVA INSTRUMENTS, CHAPAS PATRIMONIAIS: BANCO DE BRASILIA - BRB 5 3UM RS 210,00 RS 210,00 22/6/23
19 00000.604.581, 00000.958.610 E 00000.994.694.
00060-00179799/2023- 21408 METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA 50(RECMED COM MAT HOSP EIRELI 301650 4320 CP RS 0,63 RS 2.721,60 22/5/23
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00060-00283748/2023-

CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA,
ESTERIL. Aplicagido: acesso venoso periférico. Material: poliuretano/teflon. Tamanho:
diametro 16 G. Caracteristicas Adicionais: agulha com bisel trifacetado e afiado em ago,
polida, isenta de aspereza, que proporcione penetragdo suave e facilidade de pungdo, com

ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS

25241 protetor plastico, catéter intravenoso estéril, constituido de canula em poliuretano radiopaco 5.047 500 UM R$ 1,51 R$ 755,00 27/6/23
19 . . ~ . . .. |EIRELI ME
inerte, flexivel, e que ndo provoque rebarbas quando das pungdes, que permita perfeito
deslizamento no vaso, com canhdo na cor padrdo (cinza) que possibilite perfeita adaptagao a
seringa e equipos, e com protetor plastico. Com camara de refluxo transparente paral
visualiza¢do do refluxo sanguineo, com filtro e tampa oclusiva tipo luer
00060-00291813/2023- JJT AMARAL COMERCIO DE
30 20833 ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 5849 20 BS R$ 60,30 RS 1.206,00 27/6/23
00060-00229725/2023- TINTA, Descri¢do: esmalte sintético, acabamento brilhante, MAIS SOLUCOES COMERCIO E
69 12335 cor a escolher, Unidade de Fornecimento: galdo com 3,6 litros SERVICOS LTDA 11792 36L R$ 69,90 R$ 209,70 27/6/23
SERVICO DE REPARO DE RESFRIADOR RAPIDO LEITE HUMANO MARCA
ELETROSPITALAR, DE CHAPAS PATRIMONIAIS 000.958.494, n° série. 120714, Pat.
00060-00215741/2023- > > > ELETROSPITALAR COM E ASSIST]
74 SERVICO [958.473, n° série 120709 e Pat. 958496, n° serial R. 120717. TECNICA LTDA EPP 528 3 UM RS 4.674,00 RS 4.674,00 27/6/23
ISS - DAR NF 528 - ELETROSPITALAR - SERVICO DE REPARO DE RESFRIADOR
00060-00215741/2023- RAPIDO LEITE HUMANO MARCA ELETROSPITALAR, DE CHAPAS .
74 SERVICO PATRIMONIAIS 000.958.494, n° série. 120714, Pat. 958.473, n° série 120709 e Pat. BANCO DE BRASILIA - BRB 6 3UM R$ 258,30 R$ 258,30 271623
958496, n° serial R. 120717.
00060-00229352/2023- N MOISES E CAIXETA LTDA -
2% 58353 PORTA CADEADO 3.1/2 HECOBRAS 6240 100 UM R$ 6,99 R$ 699,00 29/5/23
00060-00229352/2023- 202345 TORNEIRA JARDIM, Material: metal, Comprimento: curta, Bitola 3/4 pol MOISES ‘ E CAIXETA  LTDA - 6240 50 UM R$ 19,90 R$ 995,00 29/5/23
26 HECOBRAS
00060-00229352/2023- TORNEIRA PIA, Material: metal cromado, Caracteristicas Adicionais: de bancada, bicalMOISES E  CAIXETA LTDA -
26 25882 moével, Modelo: C - 50, Referéncia: 1162 HECOBRAS 6240 70UM RS 49,90 R$ 3.493,00 29/5/23
00060-00229352/2023- 18528  [TORNEIRA LAVATORIO, Material: metal cromado, Bitola: 3/4 pol MOISES  E CAIXETA LTDA - 640 70 UM RS 37,90 RS 2.653,00 29/5/23
26 HECOBRAS
00060-00229352/2023- 29657 MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA MOISES R B CAIXETA LTDA - 6240 20 UM RS 38,90 R$ 778,00 29/5/23
26 HECOBRAS
00060-00221035/2023- | »sge8 |TOMADA DUPLA PARA ELETRICIDADE MOISES © E - CAIXETA  LTDA | (37 100 UM RS 6,88 RS 688,00 29/5/23
61 HECOBRAS
00060-00221035/2023- 516 FITA ISOLANTE,Tipo: anti-chama, Dimensdes: 20 m (C) x 19 mm (L), Unidade DefMOISES E CAIXETA LTDA - 6237 100 RL RS 4,49 RS 449,00 29/5/23

61

Fornecimento: rolo com 20 m x 19 mm

HECOBRAS




00060-00221035/2023-

JOGO DE CHAVES CRUZADA OU PHILIPS, Haste: em ago cromo vanadio, temperado,
Acabamento: niquelado, Ponta: fosfatizada, Cabo : em PVC Caracteristicas Adicionais: 01

MOISES E CAIXETA LTDA -

61 21154 de 03 x 125 mm (1/8 x 5 pol); 01 de 05 x 125 mm ( 3/16 x 5 pol ) e 01 de 06 x 100 mm (|HECOBRAS 6237 207G R$ 24,90 RS 498,00 291523
1/4 x 4 pol).
00060_002211035/2023_ 18587 LAMINA ARCO DE SERRA, Material: ago rapido, Dimensdes: 1/2 x 12 pol I;I/IEOCI?)];SRASE CAIXETA  LTDA - 6237 100 UM RS 4,99 R$ 499,00 29/5/23
00060_0022;035/2023_ 17930 FIO 2,5MM NA COR BRANCA g]?é?)%SRASE CAIXETA  LTDA - 6237 1000 MT R$ 1,49 RS 1.490,00 29/5/23
00060_0022;035/2023_ 36214 LAMPADA TUBULAR T8 LED 120CM, 18W, 6500K, BIVOLT g]?é(sj]?gsRAsE CAIXETA  LTDA - 6237 600 UM R$ 11,90 RS 7.140,00 29/5/23
SERINGA HIPODERMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE
00060-00261836/2023- 22256 SEGURAN(;A, DESCARTAVEL, EST’ERIL. Aplicagdo: administragdo de Fnedlcamentos. ETICA HOSPITALAR EIRELI ME 2337 40000 UM RS 0,60 RS 24.000,00 2/6/23
60 Material: seringa: confeccionada em plastico transparente; Agulha: confeccionada em ago
inoxidavel
61 cricd. P oS, fare P »’°|LTDA - ELETRICA REGIONAL ’ 300
milimetros, sendo seu uso para alta fusdo
00060—0022;035/2023— 266 ?Igi'figi(;b:p:ocla;:ao: solda leve para ferro fundido, Didmetro: 2,50 mm, Normas GOIAS FIO LTDA 23 S0KG RS 21,70 RS 1.085,00 2/6/23
00060_0022;035/2023_ 549 ELETRODO P/ACO INOX 61.30 E 308 L 16 3.25SMM GOIAS FIO LTDA 28 36 KG R$ 118,38 R$ 4.261,68 2/6/23
00060-00267179/2023- 200237 Caixa te@lca plastica 12 litros, dlmferllsoes: 39,4 x 26,7 x 36 cm, tampa basculantel ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO 1307 50 UM RS 49,90 RS 2.495,00 2/6/23
64 totalmente integrada, travamento automatico com alga integrada. LTDA
Caixa térmica em poliuretano, capacidade aproximada de 50 litros; altura, largura e
00060-00267179/2023- 13227 profundidade ?4 x 38 .x 58 cm; fech{lmemo hermético, dobradicas e tr}ncos embutlidos, alca| ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO 1307 20 UM RS 279,90 RS 5.598,00 2/6/23
64 dupla, revestimento interno com isolamento em espuma de poliuretano resistente a|LTDA
infiltragdes, vazamentos e corrosdes
SONDA ASPIRAGAO TRAQUEAL N° 04. Aplicagdo: aspiragio orotraqueal. Material:
g ) polivinil atoxico. Caracteristicas Adicionais: estéril descartavel, incolor, flexivel, medindo .
00060-00263294/2023 92434 aproximadamente 40 cm, com conector na parte proximal em PVC que permita perfeita SUPERMEDICA  DIST HOSPITALAR 979 2000 UM R$ 0,61 RS 1.220,00 2/6/23
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adaptacdo em seringas, equipos, e tubo latex, etc.; com extremidade distal arredondada,
aberta, apresentando 02 orificios ovais proximo a ponta

EIRELI




00060-00263294/2023-

SONDA ASPIRAGAO TRAQUEAL N° 06. Aplicagdo: aspiragio orotraqueal. Material:
polivinil atoxico. Caracteristicas Adicionais: estéril descartavel, incolor, flexivel, medindo

SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR)

92435 aproximadamente 40 cm, com conector na parte proximal em PVC que permita perfeita 979 1600 UM R$ 0,61 R$ 976,00 2/6/23
60 N . . . X EIRELI
adaptacdo em seringas, equipos, e tubo latex, etc.; com extremidade distal arredondada,
aberta, apresentando 02 orificios ovais
Cateter para hemodialise de longa permanéncia, semi-implantavel, tipo implante tunelizado,
00060-00260425/2023- duplo lumen. Material: silicone. Diametro 12,5 a 15,5 FR. Comprimento total: 36 cm
o 34547 (variagdo de +/- lcm), comprimento ponta cuff: 19 cm (variagdo de +/- lecm). Tipo fixagio| WELT MEDICAL 7752 15 UM RS$ 800,00 R$ 12.000,00 2/6/23
anel poliéster. Componente 1 KIT com fio guia, dilatador, introdutor bipartido, com estilete
tunelizador. Estéril, uso unico.
00060_0022;035/2023_ 8828 LAMPADA MISTA PARA BOCAL,Tensdo: 220 V, Poténcia: 250 W, Tipo Base: E-27 i?g;:AR COMERCIO E - SERVICO 42 100 UM R$ 39,90 RS 3.990,00 9/6/23
00060-00221035/2023- DISCO DE SERRA, Aplicagdo: para serra circular, Caracteristicas adicionais: Com vidia ago| LAULAR COMERCIO E SERVICO
61 22273 rapido com didmetro 300mm e 96 dentes em "Z" com furo de 30mm LTDA 2 6 UM R$ 356,00 R$2.136,00 0/6/23
00060_0022;035/2023_ 65439 PERFIL TIPO GRAVIA SERIE 25 REF.717 40X25MM i?g;:AR COMERCIO E - SERVICO 42 40 MT RS 15,00 R$ 600,00 9/6/23
00060-00229352/2023 FITA DE BORDA 2,2MM NA COR BRANCA (ROLO COM 50 METROS) COMERCIO S o
) 3 ) 17691 LAULAR COMERCIO E SERVIC 43 2RL RS 25,00 RS 50,00 9/6/23
26 LTDA
00060_002;2352/2023_ 995 COLA BRANCA A BASE PVA 1000ML E?SI;AR COMERCIO E - SERVICO 43 28 FR R$ 16,50 RS 462,00 9/6/23
00060_002;2352/2023_ 49492 PORTA CADEADO 4.1/2" E?SI;AR COMERCIO E - SERVICO 43 100 UM R$ 7,81 RS 781,00 9/6/23
00060_002;2352/2023_ 53520 FECHADURA, Material: metal, Aplica¢do: gaveta, Referéncia: 301 i?g][;AR COMERCIO E - SERVICO 43 100 UM RS 6,99 R$ 699,00 9/6/23
DISPLAY DE PAREDE para exposi¢do de uma folha tamanho A4 na posi¢do horizontal.
Transparéncia total; Aplicagao/finalidade: Para a correta identificagdo do paciente, reduzindo
00060-00267120/2023- a ocorréncia de incidentes. Para cumprimento da meta 1 (identificagdo correta do paciente)l COUTINHO E FERNANDES PROD
33357 prevista no Plano Nacional de Seguranca do Paciente do MS; Material/composi¢ao: AcrilicoMED HOSPITALARES - 2495 300 UM RS 15,20 R$ 4.560,00 9/6/23
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de 2mm de espessura; Tamanho/capacidade: 21 x 30cm; Caracteristicas: Identificador em
Acrilico, para Leito, para colocagdo de informagdes sobre o paciente, com furos ou fita dupla
face para fixa¢do
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00060-00266165/2023-

COMPLEXO B DRAGEA, CAPSULA OU COMPRIMIDO CONTENDO, NO MINIMO,

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR

90529 AS SEGUINTES VITAMINAS E SUAS DOSES MINIMAS: Bl, 1,2mg; B2, 1,3mg; B3, 242147 3000 CP RS 0,054 RS 162,00 2/6/23
23 . . L LTDA
16mg; B6, 1,3mg. Devera conter exclusivamente vitaminas do complexo B
00060_002265165/2023_ 20060 PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG E;_]?)TIFICA MEDICA HOSPITALAR| 242147 15000 CP R$ 0,108 R$ 1.620,00 2/6/23
CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 1000 ML
SISTEMA FECHADO DE INFUSAO. Caracteristicas adicionais: Deve ser livre de
vazamentos; permitir o escoamento do conteudo total da embalagem; possuir cobertura que
protege o(s) sitio (s) de acesso da embalagem. O recipiente deve possuir transparéncia que
00060-00254507/2023- 10233 possibilite a verificagdo df) aspecto~e hmpldez‘da soluf;aoA O sitio d§ 1'nje<;ao na(?'deve HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 40454 3000 UM RS 8,61 RS 25.830,00 2/6/23
62 apresentar vazamentos ap6s a pungdo e remo¢do da canula (caso aplicavel). O sitio de|EPP
infusdo deve possibilitar a perfuragdo manual com a ponta perfurante de um equipo e deve|
apresentar boa conectividade com o equipo, promovendo a vedagdo e segurando firmemente
a ponta perfurante quando sujeita a tragdo. A alga de sustenta¢do deve permitir pendurar o
recipiente no suporte de soro e ser resistente a tragao
EQUIPO MICROGOTAS GRAVITACIONAL, COM BURETA — 150ML, ESTERIL.
Finalidade: administracdo de solugdes parenterais. Composi¢do: PVC atdxico. .
00060-00267216/2023- 35209 Tamanho/Capacidade: equipo gravitacional, com tubo de comprimento minimo de 1,20m ¢ SUPERMEDICA  DIST HOSPITALAR 978 500 UM R$ 9,492 RS 2.471,00 2/6/23
34 - . . EIRELI
bureta de 150 mL. Caracteristicas: bureta com precisdo de leitura de 1 mL e numerada a cada
5 ou 10mL, que permita boa visualiza¢do da medicagao.
00060-00283750/2023- . . S . . ALR COMERCIO DE INFORMATICA|
08 36238 Caixa arquivo em polipropileno corrugado, medindo no minimo 340 x 240 x 130 mm. E PAPELARIA LTDA 23318 200 UM R$ 4,99 R$ 998,00 9/6/23
00060-00048501/2023- Servigo de reparo, com fornecimento de pegas, em 05 (cinco) focos cirirgicos, patriménios:]MICROMEDICAL MAT MED HOSP
58 SERVICO 549.235, 549.237, 549.238, 549.239 e 549.240. LTDA z M R$15.373,70 R$15.373,70 9/6/23
00060-00048501/2023- ISS/DAR NF 23 - Micromedical - Servigo de reparo, com fornecimento de pegas, em 05 ;
58 SERVICO (cinco) focos cirurgicos, patrimonios: 549.235, 549.237, 549.238, 549.239 e 549.240. BANCO DE BRASILIA - BRB 5 S UM RS 809,14 RS 809,14 13/6/23
Servigo de reparo, com fornecimento de pegas, em 01 foco cirurgico, patriménio 549.239
00060_00022501/2023_ SERVICO |(complementar — servigo fora da garantia/defeito apresentado pds orgamento e execugdo do ?]{EI;OMEDICAL MAT MED HOSP 34 1 UM RS 2.615,54 RS 2.615,54 13/6/23
servigo autorizado em abril/2023)
00060-00048501/2023- ISS/DAR NF 34 - Micromedical - Servigo de reparo, com fornecimento de pegas, em 01
sg SERVICO |foco cirtrgico, patriménio 549.239 (complementar — servico fora da garantia/defeito)| BANCO DE BRASILIA - BRB 5 1 UM R$ 137,66 RS 137,66 13/6/23

apresentado pds orgamento e execugéo do servigo autorizado em abril/2023)




00060-00266877/2023-

ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G, Tamanho: 20cm X

0 91060 100cm, peso 500g. Aplicagdo: assepsia da pele, confec¢do de chumagos e outros, Material:( VFB BRASIL LTDA 25361 1000 RL R$ 13,20 R$ 13.200,00 13/6/23
100% algodao
CLORETO DE POTASSIO: PO OU CRISTAL BRANCO, INODORO, FORMULA
00060-00254217/2023- QUIMICA: KCL, MASSA MOLECULAR: 74,55 G,MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA|AMO LAB  MATERIAIS  PARA|
19 93159 \iiNIMA DE 99%, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA: CAS 7447-40-7 -|LABORATORIO LTDA 9385 LER R$ 24,30 R$ 24,30 13/6/23
CLORETO DE POTASSIO P.A. 500G
SORBITOL P.A. SORBITOL, ASPECTO FiSICO: PO BRANCO, CRISTALINO,
00060-00254217/2023- FORMULA QUIMICA: C4H1406, PESO MOLECULAR: 182,17 G,MOL, TEOR DE|[AMO LAB MATERIAIS PARA|
19 200069 |pUREZA: PUREZA MINIMA DE 99%, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA: CAS|LABORATORIO LTDA 9385 I50FR R$ 19,23 RS 2.884,50 13/6/23
50-70-4 - SORBITOL P.A. 200G
CLORETO DE SODIO. ASPECTO FISICO PO CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS|
00060-00254217/2023- INCOLORES, PESO MOLECULAR 58,45, PUREZA MINIMA DE 99,5%, NUMERO DE|[AMO  LAB  MATERIAIS  PARA|
19 35807 |REFERENCIA QUIMICA CAS 7647-14-5, APLICACAO: PREPARO DE MEIOS DE[LABORATORIO LTDA 9385 6 FR R$ 16,50 RS 99,00 13/6/23
CULTURA E SOLUCOES, APRESENTACAO FRASCO 500G.
00060-00266165/2023- VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE
3 90297  [BROMOPRIDA CAPSULA OU COMPRIMIDO 10MG PROD HOSP LTDA 42958 2000 CP R$ 0,26 R$ 520,00 13/6/23
00060-00266165/2023- VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE
23 90524  [TIAMINA (VITAMINA B1) COMPRIMIDO 300 MG PROD HOSP LTDA 42958 1200 CP RS 0,47 R$ 564,00 13/6/23
00060-00279146/2023- ) DISTRIBUIDORA BRASIL COML
pt 90245  [SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATOLOGICO 1% BISNAGA 50 G PROD MED HOSP LTDA 3742 200 BS RS 6,98 RS 1.396,00 13/6/23
00060-00279146/2023- ) DISTRIBUIDORA BRASIL COML
7 90105  [DEXAMETASONA (ACETATO) CREME 0,1 % BISNAGA 10 G PROD MED HOSP LTDA 3742 500 BS RS 2,24 RS 1.120,00 13/6/23
00060'002;f42 1/2023- 90680  [OCITOCINA SOLUCAO INJETAVEL 5 Ul AMPOLA 1 ML MAEVE PROD HOSP LTDA 17517 2500 AMP RS 3,66 R$ 9.150,00 13/6/23
00060-00276421/2023- 90458  [ROCURONIO SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML FRASCO-AMPOLA 5 ML CRISTALIA ~ PROD  QUIMICOS| e 500 FR R$ 11,50 RS 5.750,00 13/6/23
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00060-00299985/2023-

FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM NASCIDO. Material: forro interno em falso
tecido microperfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em
elastico regular e proximo a manta de celulose, cobertura externa impermeavel em
polietileno, indicador de umidade e fitas adesivas trilaminadas para fixagdo, Tipo Uso: recém
nascido, para bebés até 05 Kg. Formato: anatdmico. Caracteristicas Adicionais: que ndo

SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR)

00 33088 apresente gravuras de bicos, chupetas e mamadeira, cobertura interna hipoalergénica, espessa| EIRELI 1036 12480 UM R$ 0,47 R$ 5.865,60 19/6/23
camada de gel superabsorvente, barreiras antivazamento que proporcione prote¢do extra e
evite transbordamento. Atender a NBR 12005 e 14797. Tipo Fixagdo: abre e fecha (fita
adesiva trilaminada). Embalagem: pacotes de 10 a 20 unidades acondicionados em caixa de
papeldo ou fardo, Unidade De Fornecimento: pacote de 10 a 20
00060_002?;014/2023_ 90534 ACIDO TRANEXAMICO COMPRIMIDO 250 MG E_II_I?DTIFICA MEDICA HOSPITALAR 243632 492 CP R$ 1,13 R$ 555,96 19/6/23
00060_002?;014/2023_ 19847 HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG E}FI;Z)TIFICA MEDICA HOSPITALAR 243632 3000 CP R$ 0,03 R$ 90,00 19/6/23
00060-002?;014/2023_ 21413 HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO OU DRAGEA ?_Ilf]l;/[: COMERCIO DE PROD HOSP 902 2940 CP RS 0,57 RS 1.675,80 19/6/23
FORMALDEIDO (FORMOL), ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, LiMPIDO,
00060-00254217/2023- FORMULA QUIMICA H2CO, PESO MOLECULAR 30,03, GRAU DE PUREZA|MB SOARES COMERCIAL - TOP
19 93323 CONCENTRAGAO ENTRE 37 E 40, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 50-|DESCARTAVEIS 1471 SOFR RS 19,00 R$ 950,00 19/6/23
00-0
CICLAMATO DE SODIO, ASPECTO FISICO PO BRANCO CRISTALINO, INODORO,
00060_002?3217/2023_ 35813 FORTEMENTE DOCE, FORMULA QUIMICA C6H12NNAO3S, PESO MOLECULAR| ggsci(}){é[l;%ils(:OMERCIAL - TOP 1471 500 G R$ 0,12 RS 60,00 19/6/23
201,21, GRAU DE PUREZA MINIMA DE 99,5 [CAS 139-05-9]
00060-00288773/2023- DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR]
99 90167 SOLUCAO INJETAVEL 30 MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10 ML LTDA 243584 800 AMP R$ 8,09 R$ 6.472,00 19/6/23
00060-00288773/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML
99 90533 ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML PROD MED HOSP LTDA 3805 500 AMP RS 4,20 RS 2.100,00 19/6/23
00060-00288773/2023- 90153 EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 1 ML DISTRIBUIDORA ~ BRASIL  COML 3805 300 AMP RS 3,96 RS 1.188,00 19/6/23
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00060-00273944/2023-

91111

DETERGENTE BIODEGRADAVEL DESENCROSTANTE P/MAT CIRURGICO, em pd
para limpeza de artigos para saude.Aplicagdo: Na pré limpeza de instrumentais, utensilios ¢

VITALMED PROD MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI ME - HM

3488

50 KG

RS 55,00

RS 2.750,00

19/6/23

85 vidrarias que estejam impregnados de matéria organica e que serdo submetidos a
e . o ~ BORGES
esterilizagdo. Composi¢do: a base de fosfato trissddico. Apresenta¢do em frasco/ pote
SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR — Aplicagdo: para uso
em suporte tipo hamper, visando ao acondicionamento e transporte de roupa hospitalar suja,
contaminada ou ndo. Cor: amarelo/verde/azul (cor forte). Material: fabricado com resinas
termoplasticas de alta resisténcia, ndo transparente. Tamanho: 90 ¢cm de largura x 110 cm de
altura, com variagdo de no maximo 5 cm para mais ou menos. Capacidade: 120 litros.
00060-00283752/2023- Caracteristicas: Descartavel, impermeavel, com alta resisténcia a tragdo, a rasgamento e al DROGARIA BELA VISTA LTDA -
87 15947 impacto. Deve ser opaco e com baixo brilho. Lateral com solda homogénea, continua ¢/ COLORADO o834 6000 UM R$ 0,906 R$ 5.436,00 19/6/23
uniforme, proporcionando uma perfeita vedagdo e garantindo que ndo haja perda de
contetido liquido durante o transporte/manuseio. Sem solda no fundo. Deve possuir sistema
de amarragdo na boca, tipo corddo ou fita plastica, para fechamento rapido e seguro. Deve
constar em cada saco a identificacdo do fabricante e simbolo de substancia infectante]
conforme NBR 7500/ABNT
| - 0, -
00060-00279146/2023 00843 FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA EYE PHARMA LTDA 1000010 SOFR RS 35,00 RS 1.750,00 19/6/23
67 GOTAS 5 ML
00060-00279146/2023-
67 90841 ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML J.J.T AMARAL PROD HOSP EIRELI 5859 50 FR R$ 12,32 R$ 616,00 21/6/23
ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA NAO ESTERIL. Aplicagio: coleta de material
00060-00307949/2023- 91183 éndoceW1cal. Material: madeira. Cara‘cterlstlcz?s Adicionais: confeccionada em made1r§ lisa,| CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR| 244617 200 UM RS 830 RS 1.660,00 27/6/23
19 isenta de rebarbas, com superficies devidamente acabadas, formato convencional.LTDA
Embalagem plastica com 100 unidades
00060-00261731/2023-
19 90812 CICLOFOSFAMIDA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO BAXTER HOSPITALAR LTDA 209579 300 FR RS 44,63 R$ 13.389,00 27/6/23
00060-00296310/2023- HIPOCLORITO DE SODIO. Aplicagdo: para desinfeccdo de artigos semicriticos.
09 10960 Caracteristica adicional: solugio a 1% cloro ativo, liquido levemente amarelado, limpido ¢ MODA CIRURGICA LTDA 198 200 FR R$ 11,50 R$ 2.300,00 27/6/23
livre de impurezas, embalado em frasco plastico opaco 5000 ml.
AGULHA ANESTESICA, APLICACAO PARA RAQUIDIANA, MATERIAL AGO
INOXIDAVEL, DIMENSAO 25 G X 3 1/2'(90 MM OU 9 CM), TIPO PONTA QUINCKE, .
00060-00296435/2023- 91036 COMPONENTE COM MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER CBA COMERCIO DE PROD HOSP 238243 1000 UM R$ 3,05 RS 3.050,00 27/6/23

21

LOCK, CONICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE|
ESTERIL, EMBALAGEM

LTDA




00060-00309724/2023-

Pano/Forro absorvente de uso tinico, tamanho pequeno, atdxico, confeccionado através do
hidro entrelagamento de fibras de celulose virgem de no minimo 70%, e polipropileno de no
minimo 30%. Destinado ao uso para limpeza de superficies em geral. Nao contém latex, ndo

VITTAMED  DISTRIBUICAO  DE

05 36700 desprende particulas, com medida de no minimo 35 X 35 cm (+ ou — 5% de variagdo nasy MEDICAMENTOS E PROD PARA 1977 SORL RS$ 94,00 R$ 4.700,00 27/6/23
medidas). Apresentagio em rolos grandes com no minimo 800 panos. Devera ser fornecido|SAUDE
dispenser para acondicionamento do rolo para cada 50 rolos adquiridos. [Isento de registro na
ANVISA
00060-00298575/2023- CRISTALIA  PROD  QUIMICOS
33 612 CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG FARMACEUTICOS LTDA 115637 1500 CP R$ 0,98 RS 1.470,00 27/6/23
00060-00298575/2023- 00288 VALPROATO DE SODIO COMPRIMIDO (EQUIVALENTE 500 MG ACIDO 1T AMARAL PROD HOSP EIRELI 5054 300 CP R$ 1,28 RS 384,00 27/6/23
33 VALPROICO)
Balao extrator biliar triplo limen, descartavel, estéril, com diferentes didmetros de insuflagdo
00060-00301779/2023- no mesmo dispositivo, variando de didmetro minimo em torno de 9 mm e maximo em torno|PLANTAO COMERCIO E
69 32763 de 15 mm, e injegdo de contraste na ponta distal, acima do baldo. Cateter com 200 cm de]REPRESENTACOES EIRELLI 62178 10UM R$ 850,00 R$ 8.500,00 27/6/23
comprimento.
Baldo para dilatagdo endoscopica de didmetros progressivos, descartavel e estéril, para fio
00060-00301779/2023- guia 0.035", comprimento de trabalho de no minimo 240 cm, capaz de dilatar em trés|PLANTAO COMERCIO E
69 34985 diametros distintos de 12, 13,5 ¢ 15 mm. Comprimento do baldo de no minimo 2,0 cm. Pode]REPRESENTACOES EIRELLI 62178 S UM R$ 1.390,00 R$ 6.950,00 27/6/23
ou ndo conter marcadores radiopacos. Para canal de trabalho de 2.8 mm.
Papilotomo triplo limen, ponta afilada com cerca de 5 mm de comprimento, fio de corte
00060-00301779/2023- com comprimento de 30 mm, no minimo 190 cm de comprimento de trabalho, didmetro)MEDICA PROD HOSP LTDA -
69 327 distal de no minimo 5.0 fr com marcadores visuais para visdo endoscépica. Atende ao fio| MEDICAPRO 27323 10uM R$ 1.500,00 R$ 15.000,00 27/6/23
guia 0,035". Descartavel e estéril.
00060-00300923/2023- 90881 AMPICILINA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO 11T AMARAL PROD HOSP EIRELI 5393 1200 FR RS 3,62 RS 4.344,00 27/6/23
40 AMPOLA
CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratorio de aparelhos de
00060-00307069/2023- anestesia. Uso exclusivo em anestesia. Composigdo: 97% de hidroxido de calcio, 3% de|CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR|
42 37737 hidréxido de sodio, 0,03% de indicador de cor e 13 a 17 % de agua. Apresentado na forma|LTDA 244476 8§ GL RS 153,57 R$ 1.228,56 27/6/23
de filamento poroso de 3 mm de didmetro. Embalagens a partir de 4,3 kg.
00060-00312948/2023- 30284 SUGAMADEX SODICO SOLUGAO INJETAVEL100 MG/ML FRASCOAMPOLA 2 ML HOSPFAR IND E COM DE PROD 426349 110 FR RS 55,50 RS 6.105,00 27/6/23
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00060-00308902/2023-
72

10269

CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML
SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM PRIMARIA ISENTA DE PVC.
Caracteristicas adicionais: Deve ser livre de vazamentos; permitir o escoamento do contetido
total da embalagem; possuir cobertura que protege o(s) sitio (s) de acesso da embalagem. O
recipiente deve possuir transparéncia que possibilite a verificagdo do aspecto e limpidez da
solugdo. O sitio de injegdo ndo deve apresentar vazamentos apos a pungdo e remogao da|
canula (caso aplicavel).

HOSPFAR IND E COM DE PROD
HOSP S A

426295

5910 UM

R$ 5,90

RS 34.869,00

27/6/23

00060-00308498/2023-
37

36017

TAMPA OCLUSORA PARA DISPOSITIVOS DE INFUSAO, ESTERIL. Aplicagio:
proteger os dispositivos de infusdo (equipos, seringas, cateteres, torneirinhas, multivias,
scalps e etc) da entrada de microrganismos, prevenindo o risco de contaminagdo de suas|
extremidades. Caracteristicas adicionais: Tampa rigida, em PVC, de vedagdo de dispositivos
para sistema de infusdo possuindo conexdo luer macho e fémea em um unico produto,
permitindo a conexdo em dispositivos do tipo luer lock e luer slip, de facil manuseio.
Tamanho: padréo.

ETICA HOSPITALAR EIRELI ME

2425

5000 UM

RS 0,19

RS 950,00

30/6/23

00060-00282135/2023-
64

95617

TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS

MG DIAGNOSTICA PROD PARA
LABORATORIOS E HOSPITAIS]
EIRELI

1601

5500 UM

R$ 0,40

R$ 2.200,00

30/6/23

00060-00302159/2023-
47

90702

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO PO P/ SUSP ORAL 50 MG/ML +
12,5 MG/ML FRASCO 75 OU 100 ML COM DOSEADOR

ALFA COMERCIO DE PROD HOSP
LTDA

904

150 FR

R$ 49,90

RS 7.485,00

30/6/23

00060-00232839/2023-
96

31311

KIT PARA TESTES DE SENSIBILIDADE, ESTESIOMETRO DE MONOFILAMENTOS
SINTETICOS Tamanho/capacidade: Conjunto com seis tubos que servem como hastes para
segurar e manter o filamento na posi¢do correta para aplica¢do. O sétimo tubo ¢ reservatorio|
para outros dois filamentos dos mais delicados, e é conformado para servir também para
apoiar convenientemente sobre uma superficie, as demais hastes, uma vez montadas para
utilizagdo;|Caracteristicas adicionais: Cada tubo acondiciona dois filamentos iguais,
sendolum de uso imediato e o outro para reserva;|Forma de apresentagdo: O Kit padrdo
contém seis diferentes didmetros de filamento - cada um com um filamento de reserva, a ndo
ser o filamento mais delicado, o verde, que vem |com trés reservas - constituindo um total de
14 filamentos em sete tubos protetores

AM-WFC
LTDA

PROD  HOSPITALARES|

30

3 KITS

RS 384,45

RS 1.153,35

30/6/23

00060-00232839/2023-
96

31084

EXERCITADOR MUSCULATURA, tipo massa de silicone para exercicios terapéuticos,
aplicagdo para exercicios da mao, densidade médio firme. Aplicagdo (finalidade): utilizado
no processo de ganho de movimento e forga em quadros neuroldgicos, ortopédicos e
reumatologicos. Caracteristicas adicionais: massa, material silicone, cor ¢ indiferente, pois
cada marca tem uma paleta de cores conforme a intensidade. Gramatura na unidade pode
variar de 120g a 170g. Unidade de Apresentagdo: unidade
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EXERCITADOR MUSCULATURA, tipo massa de silicone elastica para exercicios
terapéuticos, aplicagdo para exercicios da mao, densidade suave. Aplica¢do (finalidade):
utilizado no processo de ganho de movimento e forga em quadros neurologicos, ortopédicos
e reumatologicos. Caracteristicas adicionais: massa elastica, material silicone, cor ¢
indiferente, pois cada marca tem uma paleta de cores conforme a intensidade. Gramatura na|
unidade pode variar de 120g a 170g. Unidade de Apresentagdo: unidade

AM-WFC
LTDA

PROD  HOSPITALARES|

30

20 UM

R$ 281,26

RS 5.625,60 30/6/23
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BOLA SUICA de 75cm ou BOLA BOBATH de 75cm. BOLA SUICA composta em latex|
de 1,5 mm de espessura; Peso maximo suportado: 200 kg; Tamanho: 75cm, Cor -
indiferente; Dimensdes: 75 cm de didmetro; Aplicagdo (finalidade): Visa promover menor]|
duragdo do trabalho de parto, estimular a movimentagdo ativa, oferecer métodos nao-
farmacologicos para alivio da dor, estimular melhores posicionamentos maternos ao periodo
expulsivo, bem como, preservar a musculatura perineal através de movimentos pélvicos ¢
exercicios direcionados. E utilizada, ainda, com o intuito de incremento de mobilidade ¢|
potencializa¢do de exercicios de forca muscular e equilibrio nos mais diversos nichos de
atendimento fisioterapéutico

AM-WFC
LTDA

PROD  HOSPITALARES|

30

3UM

R$ 99,95

R$ 299,85 30/6/23

TOTAL

R$ 1.006.957,51

TAGUATINGA-DF, 03 DE JULHO DE 2023.

JOSE WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES

MATRICULA - 165.062-9

PATRICIA BOTELHO DA
CONCEICAO
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ADMINISTRATIVA/SRSSO

KARLA SAMARITANA DE S.
LISBOA PEREIRA
MATRICULA — 137.732-9
GERENTE - GEOF/DA/SRSSO




